
f f.I ¡-

E
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA
Dispone Acumulación de
Calendario 2019 al 2020.-

Feriado Año

Lota, 18 de D¡ciembre del 2019.-

DECRETO NO 2109 -

Vistos

a) Sol¡c¡tud de feriado, presentada con fecha
16.12.2019 por a la funcionaria de esta Corporación ERICA RIFFO VARGAS, Administrativo,
Grado 13"E1\4R, en orden a que se le otorgue su feriado legal, correspondiente a la anualidad
2019, a contar del26 a|30.12.2019 (03 dÍas hábiles).

b) EI D.A. No 4458, de fecha 16.12.2019, que
por razones de buen servic¡o a¡tera e¡ periodo propuesto por el func¡onario señalado anteriormente,
ant¡capando para el periodo 19 a\23.12.2019.

c) Referencia N' 9440, de fecha 18 de
Diciembre de 2019, que autoriza acumulación de Feriado año calendario 2019 con la anualidad
2020,

d) Lo d¡spuesto en el Titulo lV, párrafo 30 de
la Ley N" '18.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo para funcionar¡os municipales,

e) Ley No 19880 sobre bases de los
proced¡mientos administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

0 D. F. L. N" 1/2006, de Ministerio del lnterior
publrcado en D. O. de 26.07 .2006, que fija texto refundido de la Ley N" 18.695,

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me confiere el Art.63'ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Mun icipalidades i

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 03 dias
háb¡les de la funcionaria doña ERICA RIFFO VARGAS, Admin¡strativo, Grado 13"EMR,

correspond¡ente al año 2019 con el de la anualidad 2020.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE

TRANSPARENCIA MUNICIPAI., NOTIFIQUESE Y EN 5U OPORTUNIDAD ARCHIVE

STEROS ULLOA SALAZAR

CR ICIPAL E DE PERSONAL

JEEP/
Distr¡b uc ton:

/ La indicada.
/ Departamento de Personal.-
/ Carpeta Personal.-
/ Oficlna Transparenc¡a

2

AD

z)

ORDEN SR ALCALDE


